ДОГОВОР № 121
на проведение технического обслуживания узла учета тепловой энергии и теплоносителя
г. Саранск
" 03 " октября 2012 г.
ООО «ЭнергоУчёт», в лице зам. директора Лазарева В.П.,    действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

ООО «Домоуправление М>2»,

~"
(название предприятия, организации)
в лице
директора Блоховой Н.К.,

(должность. Ф. И. О.)
действующей   на   основании Устава, именуемое   в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1.   Предмет «Договора»
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство осуществить комплекс работ по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии и теплоносителя, установленного «Исполнителем» в помещении по адресу:

Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Пушкина, 48а,

• именуемый в дальнейшем «Объект работ».
1.2. За выполненную    согласно    настоящему    договору    работу «Заказчик» обязуется  перечислить «Исполнителю» сумму в размере:

18 860 рублей 00 коп. (НДС не облагается согласно гл. 26/2 НК РФ)

(Восемнадцать   тысяч восемьсот шестьдесят рублей 00 копеек)

Примечание: Стоимость госповерки и ремонт приборов узла учета в стоимость «Договора» не входят.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
«Заказчик» обязуется:
2.1.1. предоставить помещение для хранения инструментов и материалов:
2.1.2. обеспечить противопожарные мероприятия на объекте;
2.1.3. обеспечить слив воды в местах обслуживания узла учета:
2.1.4.
обеспечить   работу   приборов   учета   тепловой   энергии   в   соответствии   с   нормативными
документами заводов изготовителей и "Правил учета тепловой энергии и теплоносителя" от 27 сентября 1993г.
2.2.
Исполнитель обязуется:
2.2.1. использовать в ходе обслуживания «Объекта работ» материалы,  комплектующие изделия  и
оборудование соответствующего качества;
2.2.2. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ против планового, немедленно
поставить об этом в известность «Заказчика»;
2.2.3. за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по    настоящему      «Договору» «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством:
2.2.4 для выполнения технических работ постоянно иметь на складе комплекты ЗИП;
2.2.5 обеспечить работу приборов учета согласно пункта 9.8 "Правил учета тепловой  энергии  и
теплоносителя" в течение срока действия договора.
2.2.6
все работы проводимые на узле учета оформляются актом с указанием причин проведения
внеочередных   ремонтных   работ.   Акт   подписывается   представителями   энергоснабжающей   организации,
потребителями   тепловой   энергии   («Заказчик»)    и    организации    проводящей    сервисное   обслуживание
(«Исполнитель»).
3.Расчеты по Договору
3.1.  Перед началом работ «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» 100% стоимости работ по «Договору» в течение 5(пяти) банковских дней на основании выставленного «Исполнителем» счета.

4.   Дополнительные условия
4.1. В  случае  возникновения   необходимости  выполнения  работ,     не   предусмотренных   настоящим
договором (потребность в которых не могла быть выявлена на момент заключения настоящего договора), то
эти работы выполняются «Исполнителем» по дополнительному Соглашению, с корректировкой стоимости
выполненных работ.
4.2. «Исполнитель»  гарантирует работоспособность «Объекта  Работ»  в течение   1   (одного)  год"   и
проводит техническое обслуживание в течение этого времени.
Примечание: очередная Госповерка приборов Узла учета тепловой энергии Госстандартом РФ не входит в стоимость «Договора». В случае выхода из строя Узла учета по вине «Заказчика» восстановительные работы оплачиваются по дополнительному «Договору».
4.3. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы  и работы,  выполненные
«Исполнителем» по «Договору».
4.4. Все споры по «Договору» разрешаются сторонами в Арбитражном суде РМ.
4.5. Все изменения, дополнения к «Договору» действительны, если они оформлены в письменной форме
и подписаны обеими сторонами.
4.6. «Исполнитель» приступает к работе не позднее 5 календарных дней после подписания настоящего
«Договора» и поступления суммы в размере 100% «Договора» на расчетный счет «Исполнителя».
5.1. Исполнитель:

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
ООО "ЭнергоУчёт", 430030, РМ, г.Саранск, ул. Васенко, 13, офис 2056,
тел. 27-09-64 (факс), 29-07-65
р/сч 40702810600000026084 в ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС- ВОЛГА» г. Саратов
кор/сч №30101810600000000808
БИК 046311808      ИНН 1327014317        КПП 132701001
ОГРН  1111327002050
ОКПО 91676111
5.2.   Заказчик:

ООО «Домоуправление №2», РМ, г. Саранск, ул. Веселовского, 70
ИНН 1327000089   КПП 132701001    БИК 048952729
р/с 40702810601100005867 в ОАО КБ «МПСБ» г. Саранск
к/с 30101810300000000729
«Исдолнитель»
Зам. директора ООО «ЭнергоУчёт»
Лазарев В.П.

"Заказчик"
Директор ООО «Домоуправление №2»
Блохова Н.К.
И
II
м.п.
2012 г.